



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 017/2012

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 02 de Março de 2012 até às 13h15min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 02 de Março de 2012 às 13h30min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá ser retirado junto a sede do município (Setor de Compras e Licitações) sito a Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro – Nova Fátima (PR), no horário compreendido das 08:00horas às 11:00horas e das 13:00horas as 16:00 horas, mediante o comprovante de pagamento de taxa de retirada de Edital no valor de R\$ 50,00 (Cinquenta Reais).

VALOR MÁXIMO: R\$ 101.495,61 (Cento e um mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta e um centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRO OFICIAL: Valdomiro Antônio Lara

Nova Fátima, 13 de Fevereiro de 2012.



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA
Pregão Presencial nº 017/2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Depto. De viação, Obras e serviços Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças para manutenção da frota municipal, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

LOTE 01 FORD F600					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Coroa pinhão do cabo velocímetro	Pc	1,00	65,77	65,77
2	Cruzeta cardam	Pc	1,00	87,37	87,37
3	Lona freio dianteiro	Pc	2,00	77,55	155,11
4	Lona freio traseiro	Pc	1,00	153,14	153,14
5	Mola 2ª traseira	Pc	1,00	192,41	192,41
6	Mola mestre dianteira	Pc	6,00	135,47	812,82
7	Parafuso roda dianteiro	Pc	1,00	14,33	14,33
8	Pinhão, coroa e cambio do velocímetro	Pc	3,00	67,74	203,21
9	Pino centro	Pc	1,00	5,50	5,50
10	Plato disco rolamento	Pc	1,00	966,94	966,94
11	Reparo hidrovácuo freio	Pc	1,00	133,51	133,51
12	Roda traseira	Pc	1,00	283,70	283,70
13	Rolamento cubo dianteiro interno	Pc	1,00	109,95	109,95
14	Rolamento cubo dianteiro externo	Pc	1,00	87,37	87,37
15	Jogo de junta do motor	Pc	1,00	333,77	333,77
16	Terminal de direção	Pc	1,00	71,66	71,66
17	Bomba Alimentadora	Pc	1,00	192,41	192,41
18	Eixo Piloto	Pc	1,00	765,70	765,70
19	Patilho de freio traseiro	Pc	2,00	131,54	263,09
20	Patilho de freio dianteiro	Pc	2,00	76,57	153,14
21	Coxinho do motor dianteiro	Pc	2,00	44,18	88,35
22	Coxinho do motor traseiro	Pc	2,00	76,57	153,14
	TOTAL				5.292,38

LOTE 02 FORD 11.000					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Cabo velocímetro	Pc	1,00	38,29	38,29
2	Cruzeta cardam	Pc	1,00	87,37	87,37
3	Jogo de arruela calço	Pc	1,00	76,57	76,57
4	Lona de freio dianteira	Pc	1,00	77,55	77,55
5	Lona de freio traseira	Pc	1,00	153,14	153,14
6	Mola 2ª traseira	Pc	1,00	192,41	192,41
7	Mola mestre dianteira	Pc	1,00	135,47	135,47
8	Mola mestre traseira	Pc	1,00	231,67	231,67
9	Pino centro	Pc	4,00	5,50	21,99
10	Plato do disco de rolamento	Pc	1,00	966,94	966,94
11	Ponta eixo	Pc	1,00	382,85	382,85



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

12	Retentor cubo traseiro	Pc	2,00	35,34	70,68
13	Rolamento do cardam	Pc	1,00	76,57	76,57
14	Rolamento cubo dianteiro externo	Pc	1,00	87,37	87,37
15	Rolamento cubo dianteiro interno	Pc	1,00	115,84	115,84
16	Rolamento cubo traseiro externo	Pc	1,00	180,63	180,63
17	Rolamento eixo intermediário	Pc	1,00	77,55	77,55
18	Rolamento eixo piloto	Pc	1,00	153,14	153,14
19	Rolamento eixo primário	Pc	1,00	125,65	125,65
TOTAL					3.251,68

LOTE 03 CAMINHÃO VOLKS 12.140

	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Cabo velocímetro	Pc	1,00	42,21	42,21
2	Cruzeta cardam	Pc	2,00	131,54	263,09
3	Jogo arruela encosto	Pc	1,00	82,46	82,46
4	Lona de freio dianteira	Pc	1,00	165,31	165,31
5	Lona de freio traseira	Pc	1,00	170,81	170,81
6	Mola mestre dianteiro	Pc	1,00	179,65	179,65
7	Mola mestre traseiro	Pc	2,00	170,81	341,62
8	Mola molejo 2º traseiro	Pc	1,00	164,92	164,92
9	Retentor dianteiro	Pc	2,00	20,62	41,23
10	Retentor traseiro	Pc	2,00	33,38	66,75
11	Rolamento eixo piloto	Pc	1,00	140,38	140,38
12	Rolamento lateral da coroa	Pc	2,00	240,51	481,02
13	Cabo de acelerador	Pc	2,00	65,77	131,55
14	Rolamento interno traseiro	Pc	1,00	269,96	269,96
15	Rolamento externo traseiro	Pc	1,00	145,29	145,29
16	Rolamento interno dianteiro	Pc	1,00	166,88	166,88
17	Rolamento externo dianteiro	Pc	1,00	166,88	166,88
18	Parafuso de roda traseiro	Pc	5,00	33,38	166,88
19	Parafuso sae roda dianteiro	Pc	5,00	26,51	132,53
20	Junta do cabeçote do motor	Pc	2,00	54,97	109,95
TOTAL					3.429,38

LOTE 04 F4.000

	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Cabo velocímetro	Pc	2,00	33,38	66,75
2	Cruzeta cardam	Pc	2,00	65,77	131,55
3	Pino de centro	Pc	4,00	5,50	21,99
4	Lona de freio dianteira	Pc	2,00	54,97	109,95
5	Lona de freio traseira	Pc	2,00	76,57	153,14
6	Mola mestre traseiro	Pc	2,00	109,95	219,89
7	Pinhão e coroa do cambio velocímetro	Pc	1,00	42,21	42,21
8	Retentor dianteiro	Pc	2,00	17,67	35,34
9	Retentor traseiro	Pc	2,00	19,44	38,88
10	Correa do alternador	Pc	2,00	20,62	41,23
11	Reparo do cilindro de freio roda	Pc	4,00	35,34	141,36
12	Jogo de embuchamento	Pc	1,00	170,91	170,91



13	Braço de direção curta	Pc	1,00	263,09	263,09
14	Terminal de direção	Pc	4,00	191,43	765,71
15	Cilindro de roda traseira	Pc	4,00	87,37	349,48
16	Ponta de eixo	Pc	1,00	364,20	364,20
17	Bomba d'água	Pc	1,00	155,10	155,10
18	Kits de embreagem	Pc	1,00	716,62	716,62
	TOTAL				3.787,40

LOTE 05 KOMBI					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Cabo velocímetro	Pc	6,00	17,67	106,02
2	Caixa de direção	Pc	2,00	854,05	1.708,10
3	Cilindro freio mestre	Pc	4,00	93,26	373,04
4	Coifa homocinética	Pc	10,00	14,33	143,34
5	Coroa e pinhão diferencial	Pc	2,00	912,95	1.825,90
6	Disco de freio	Pc	4,00	71,66	286,65
7	Embuchamento manga eixo	Pc	6,00	164,92	989,52
8	Engrenagem Ré	Pc	4,00	35,34	141,36
9	Fecho tampa traseira	Pc	4,00	27,49	109,95
10	Hidrovácuo freio	Pc	2,00	194,37	388,74
11	Junta homocinética	Pc	6,00	221,86	1.331,14
12	Lona freio	Pc	16,00	28,47	455,52
13	Mola suspensão dianteira fecho	Pc	8,00	179,65	1.437,17
14	Pastilha freio	Pc	14,00	26,21	366,94
15	Pino manga eixo (telefone)	Pc	8,00	87,37	698,96
16	Plato disco rolamento	Pc	6,00	292,54	1.755,22
17	Relogio do velocímetro	Pc	4,00	229,71	918,84
18	Rolamento cubo dianteiro externo	Pc	6,00	26,24	157,44
19	Rolamento cubo dianteiro interno	Pc	6,00	31,41	188,48
20	Rolamento cubo traseiro	Pc	6,00	79,52	477,10
21	Rolamento de aba cambio	Pc	4,00	75,39	301,57
22	Rolamento lateral coroa	Pc	6,00	38,29	229,72
23	Tambor freio	Pc	6,00	109,95	659,68
24	Jogo de kit do motor tork	Pc	5,00	770,61	3.853,05
25	Tubo de cola	Pc	6,00	4,42	26,51
26	Cola silicone	Pc	6,00	7,66	45,95
27	Sonda lambda	Pc	6,00	223,82	1.342,92
28	Jogo de vela de ignição	Pc	16,00	45,16	722,51
29	Cabeçote do motor	Pc	4,00	428,01	1.712,03
30	Alavanca de Câmbio	Pc	6,00	28,96	173,75
31	Acoplamento de câmbio	Pc	6,00	17,96	107,78
32	Pino central	Pc	4,00	71,66	286,65
33	Eixo dianteiro da suspensão completo	Pc	2,00	665,57	1.331,14
34	Bomva de combustível	Pc	4,00	192,41	769,63
35	Conduite de embreagem	Pc	6,00	14,33	86,00
36	Cabo de acelerador	Pc	8,00	6,58	52,61
37	Cabo de embreagem	Pc	8,00	17,67	141,36
38	Tampa seletora do cambio	Pc	4,00	113,87	455,49



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

39	Escapamento completo	Pc	4,00	579,18	2.316,73
40	Bengala do escapamento	Pc	4,00	65,77	263,09
41	Tubagem do carburador	Pc	4,00	85,41	341,63
42	Rolamento agulha do cubo traseiro	Pc	4,00	80,50	321,99
43	Junta homocinética interna Bolachão	Pc	6,00	221,86	1.331,14
44	catalizador do escapamento	Pc	2,00	912,95	1.825,90
TOTAL					32.558,26

LOTE 06 ONIBUS 1113

	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Hidrovaco do freio	Pc	2,00	765,70	1.531,40
2	Jogo de rolete	Pc	2,00	71,66	143,33
3	Jumelo dianteiro completo	Pc	2,00	96,20	192,41
4	Jumelo traseiro completo	Pc	2,00	115,84	231,67
5	Lona de freio dianteiro	Pc	2,00	107,98	215,97
6	Lona freio traseiro	Pc	2,00	123,69	247,38
7	Mola 2ª traseira	Pc	2,00	192,41	384,81
8	Mola metre dianteira	Pc	2,00	241,49	482,98
9	Mola mestre traseira	Pc	2,00	258,18	516,36
10	Parafuso roda	Pc	10,00	16,39	163,93
11	Pinhão, coroa e cambio do velocimetro	Pc	2,00	76,57	153,14
12	Pino de centro	Pc	10,00	6,58	65,76
13	Plato disco rolamento	Pc	2,00	132,53	265,05
14	Ponta de eixo	Pc	2,00	371,07	742,14
15	Relógio velocimetro	Pc	1,00	333,77	333,77
16	Terminal de direção	Pc	2,00	65,77	131,55
17	Barra de direção longa	Pc	1,00	361,25	361,25
18	Barra de direção curta	Pc	1,00	287,63	287,63
19	Rolamento do cubo traseiro interno	Pc	1,00	153,14	153,14
20	Rolamento do cubo traseiro externo	Pc	1,00	131,54	131,54
21	Rolamento do cubo dianteiro interno	Pc	1,00	125,65	125,65
22	Rolamento do cubo dianteiro externo	Pc	1,00	106,02	106,02
23	Junta do cabeçote	Pc	1,00	62,83	62,83
24	Bomba água	Pc	1,00	321,01	321,01
25	Bomba alimetadora	Pc	1,00	226,97	226,97
26	Grimalheira do motor	Pc	1,00	280,76	280,76
27	Elice do motor	Pc	2,00	87,37	174,74
28	Pulia do virabrequin do motor	Pc	1,00	333,77	333,77
29	Tampa do kart da embreagem	Pc	1,00	194,37	194,37
30	Reparo do cabeçote de ar	Pc	4,00	65,77	263,09
31	Retetor do cubo traseiro	Pc	4,00	15,31	61,26
TOTAL					8.885,67

LOTE 07 DUKATO

	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	kit de embreagem completo	Pc	1,00	1.531,40	1.531,40
2	Rolamento da roda	Pc	2,00	289,59	579,19
3	Cabo de freio de mão	Pc	2,00	229,71	459,42



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

4	Jogo de pastilha	Pc	2,00	133,51	267,01
5	Amortecedor traseiro	Pc	2,00	371,07	742,14
6	Cabo de acelerador	Pc	2,00	163,94	327,88
7	Amortecedor dianteiro	Pc	2,00	349,47	698,95
8	Disco de freio	Pc	2,00	264,07	528,14
9	Correia dentada	Pc	2,00	169,83	339,66
10	Cabo do freio de mão	Pc	2,00	229,71	459,42
11	Bomba d'agua	Pc	1,00	765,70	765,70
12	Junta homocinética	Pc	2,00	361,25	722,51
13	Coifa homocinético	Pc	6,00	67,74	406,41
14	Pinça do freio traseiro	Pc	1,00	622,38	622,38
15	Pinça do freio dianteiro	Pc	1,00	721,53	721,53
16	Cabo de embreagem	Pc	2,00	95,22	190,44
TOTAL					9.362,16

LOTE 08 GOL					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Jogo de vela de ignição	Pc	6,00	76,57	459,42
2	Kit de embreagem	Pc	3,00	292,54	877,61
3	Jogo de pastilha	Pc	6,00	16,39	98,36
4	Jogo de lona	Pc	4,00	12,17	48,69
5	Amortecedor dianteiro	Pc	6,00	160,99	965,96
6	Amortecedor traseiro	Pc	6,00	109,95	659,68
7	Junta homocinética	Pc	6,00	142,34	854,05
8	Rolamento cubo traseiro	Pc	4,00	48,10	192,41
9	Rolamento cubo dianteiro	Pc	4,00	77,55	310,21
10	Jogo de junta motor	Pc	3,00	129,58	388,74
11	Cabo do acelerador	Pc	4,00	27,49	109,95
12	Cabo do freio mão	Pc	3,00	54,97	164,92
13	Pivo da suspensão	Pc	6,00	47,12	282,72
14	Terminal da direção	Pc	6,00	38,29	229,71
15	Cubo dianteiro	Pc	2,00	65,77	131,54
16	Cubo traseiro	Pc	2,00	77,55	155,10
17	Bomba d'água	Pc	3,00	109,95	329,84
18	Correia dentada	Pc	6,00	33,38	200,26
TOTAL					6.459,17

LOTE 09 MICROONIBUS WV 8.140					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	Pc	1,00	263,09	263,09
2	Amortecedor traseiro	Pc	1,00	193,39	193,39
3	Cabo velocímetro	Pc	1,00	58,70	58,70
4	Cruzeta cardam	Pc	1,00	125,65	125,65
5	Cubo dianteiro	Pc	1,00	258,18	258,18
6	Cubo traseiro	Pc	1,00	358,90	358,90
7	Retentor traseiro	Pc	1,00	47,12	47,12
8	Retentor dianteiro	Pc	1,00	29,25	29,25
9	Lona freio traseiro	Pc	1,00	163,94	163,94



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

10	Lona freio dianteiro	Pc	1,00	142,34	142,34
11	Rolamento cardam	Pc	1,00	131,54	131,54
12	Parafuso de roda	Pc	4,00	17,87	71,47
13	Kit embreagens	Pc	1,00	1.331,14	1.331,14
14	Saida do escape do motor	Pc	1,00	229,71	229,71
15	Cone intermediário	Pc	1,00	123,69	123,69
16	Jumelo do manejo dianteiro	Pc	1,00	263,09	263,09
17	Jumelo do manejo traseiro	Pc	1,00	185,54	185,54
18	Cilindro auxiliar da embreagem	Pc	1,00	339,66	339,66
19	Cilindro da embreagem mestre	Pc	1,00	415,25	415,25
20	Disco do freio dianteiro	Pc	1,00	293,13	293,13
21	Tambor do freio traseiro	Pc	1,00	306,28	306,28
22	Pino de centro	Pc	2,00	6,58	13,15
23	Rolamento dianteiro da roda	Pc	2,00	159,03	318,06
24	Rolamento traseiro da roda	Pc	2,00	231,67	463,35
TOTAL					6.125,60

LOTE 10 UNO ANO 2010 QUADRADO					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Jogo de pastilha	Pc	1,00	41,23	41,23
2	Disco Freio	Pc	1,00	27,49	27,49
3	Tensor da correia	Pc	1,00	87,37	87,37
4	Amortecedor dianteiro	Pc	2,00	194,37	388,74
5	Rolamento cubo traseiro	Pc	2,00	109,95	219,89
6	Rolamento cubo dianteiro	Pc	2,00	85,41	170,81
7	Jogo de Velas de ignição (flex)	Pc	2,00	54,97	109,95
8	Kit embreagem	Pc	1,00	356,35	356,35
9	Jogo de lona de freio	Pc	1,00	39,27	39,27
10	Cabos de velas	Pc	1,00	44,18	44,18
11	jogo Pastilha de freios	Pc	2,00	25,52	51,05
12	Junta hemocinética	Pc	2,00	279,78	559,55
13	Jogo de junta do motor	Pc	1,00	194,37	194,37
14	Cabo do freio de mão	Pc	1,00	65,77	65,77
15	Pivo da suspensão	Pc	1,00	47,12	47,12
16	Terminal da direção	Pc	1,00	61,85	61,85
17	Cubo dianteiro	Pc	2,00	57,92	115,84
18	Cubo traseiro	Pc	2,00	96,20	192,41
19	Bomba d'água	Pc	1,00	183,57	183,57
20	Correia dentada	Pc	2,00	71,17	142,34
21	Rolamento estirante de correia	Pc	1,00	87,37	87,37
22	Junta do cabeçote	Pc	1,00	35,34	35,34
23	Coxim do motor	Pc	2,00	56,94	113,87
TOTAL					3.335,70

LOTE 11 MICROONIBUS MB LO 812					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	Pc	2,00	194,37	388,74
2	Disco de freio dianteiro	Pc	1,00	175,72	175,72



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

3	Jogo de pastilha de freio	Pc	1,00	125,65	125,65
4	Flexível de freio dianteiro	Pc	1,00	33,38	33,38
5	Flexível de freio traseiro	Pc	1,00	37,30	37,30
6	Mola 2º virada traseira	Pc	1,00	169,83	169,83
7	Terminal de direção	Pc	2,00	100,13	200,26
8	Hidrovaco do freio dianteiro	Pc	2,00	765,70	1.531,40
9	Mola mestre traseira	Pc	2,00	223,82	447,64
10	Mola mestre dianteira	Pc	2,00	189,46	378,92
11	Rolamento traseiro interno	Pc	2,00	155,10	310,21
12	Rolamento traseiro externo	Pc	2,00	135,47	270,94
13	Rolamento dianteiro interno	Pc	2,00	126,64	253,27
14	Rolamento dianteiro externo	Pc	2,00	106,02	212,04
15	Cruzeta cardan	Pc	2,00	114,86	229,71
16	Kits de embreagem	Pc	1,00	1.931,92	1.931,92
17	Parafuso da roda traseira	Pc	4,00	16,39	65,58
18	Parafuso da roda dianteira	Pc	4,00	15,31	61,26
19	Bomba D'água	Pc	1,00	549,73	549,73
20	Bomba de combustível	Pc	1,00	327,88	327,88
21	Mangueria do radiador superior	Pc	1,00	27,49	27,49
22	Mangueria do radiador inferior	Pc	1,00	33,38	33,38
23	Jogo de lona traseiro	Pc	1,00	145,29	145,29
24	Campana traseira	Pc	1,00	231,67	231,67
25	Rolameto roda dianteira interno	Pc	1,00	126,64	126,64
26	Rolamento roda dianteira externo	Pc	2,00	106,02	212,04
27	Rolamento roda traseiro interno	Pc	2,00	155,10	310,21
28	Rolamento roda traseiro externo	Pc	2,00	135,47	270,94
TOTAL					9.059,02

LOTE 12 MICROONIBUS VOLKS 8.120					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	Pc	2,00	287,63	575,26
2	Jogo de lona dianteiro	Pc	1,00	131,54	131,54
3	Campana dianteira	Pc	2,00	335,73	671,46
4	Jogo de lona traseiro	Pc	2,00	153,14	306,28
5	Parafuso de roda dianteira	Pc	10,00	22,58	225,78
6	Parafuso de roda traseira	Pc	10,00	22,58	225,78
7	Terminal	Pc	1,00	109,95	109,95
8	Cilindro do freio de roda traseira	Pc	2,00	95,22	190,44
9	Flexível de freio traseiro	Pc	2,00	38,29	76,57
10	Flexível de freio dianteiro	Pc	2,00	35,34	70,68
11	Palheta do limpador de pára-brisa	Pc	2,00	110,93	221,86
12	Cruzeta do cardan	Pc	2,00	121,73	243,45
13	Mangueria do radiador	Pc	2,00	37,30	74,61
14	Mangueria do radiador	Pc	2,00	31,41	62,83
TOTAL					3.186,49

LOTE 13 MICROONIBUS IVECO					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

1	Disco de freio	Pc	1,00	290,57	290,57
2	Jogo de pastilha	Pc	1,00	183,57	183,57
3	Mola mestre traseira	Pc	1,00	229,71	229,71
4	Campana de freio traseiro	Pc	2,00	361,25	722,51
5	Parafuso de roda traseiro	Pc	4,00	27,49	109,95
6	Parafuso de roda dianteiro	Pc	4,00	27,49	109,95
7	Cruzeta do cardan	Pc	1,00	169,83	169,83
8	Kit de embreagem	Pc	1,00	2.309,86	2.309,86
TOTAL					4.125,95

LOTE 14 RENOIT MASTER DCI-120					
	RELAÇÃO		QTDE	V. Unit.	TOTAL
1	Amortecedores dianteiros	Pc	2,00	361,25	722,51
2	Amortecedores traseiros	Pc	2,00	424,08	848,16
3	Disco de freio dianteiro	Pc	1,00	263,09	263,09
4	Disco de freio traseiro	Pc	1,00	225,78	225,78
5	Jogo de pastilha de freio dianteiro	Pc	1,00	131,54	131,54
6	Jogo de pastilha de freio traseiro	Pc	1,00	123,69	123,69
7	Homocinetica da roda externo	Pc	1,00	321,99	321,99
TOTAL					2.636,76

Total	101.495,61
--------------	-------------------

Nova Fátima, 13 de Fevereiro de 2012

Jair Gonçalves Franco
Depto Viação, Obras e Serv Urbanos